
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA P(JBUCA NQ 03.04.01/2020-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBUCA-

SRP N° 03.04.01/2020-CP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DG MUNICIPIO DE 

CASCAVEL/CE. A Sessão será realizada no DIA 06 DE ABRIL DE 2020 AS 09HOOMIN, na Sala da 

Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A 

documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 

horário de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

A SER PUBLICADO NO DIA 05 DE MARÇO DE 2020. 

JORNAIS: 
O ESTADO 

D.O.E 

A ser Faturado pela Secretaria 'Obras 

Cascavel - Ceará, 04 de Março 	020. 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



04/03/2020 	 Roundcube Webmail :: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Assunto AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

De 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	 tC.WrgrirdUS, 4•5  
<licitacao@cascavel.ce.gov.br> 

Para 	arilo Publicações <cirilo-jr@hotmall.com> 

Data 	2020-03-04 09:51 

• 11. AVISO....odt (u66 KB) 

BOM DIA, SEGUE EM ANEXO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO, 
A SER PUBLICADA NO DIA 05/03/2020, NOS JORNAIS O ESTADO E D.O.E 
FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO. 

Atenciosamente, 

Leane Queiroz 
Presidente da CPL 
Prefeitura Municipal de Cascavel/CE 

• 

• 

https://webmall.cascavel.ce.gov.br/cpsess6224512115/3rdpany/roundcuber/  task=mall8Lsafe-18Luld=4618,_mbox=INBOX.Sent& actIon=print... 1/1 



FOR) PECIANDOPRAZAO/M3ilICIA BRAM 

O infectudoesfava,chegou,recerdenente.de aras vinco taaropa,onde passou por varbs países 

 magiar ~n aamm 
1.0.100ilimasirtii~~101~0.0..sePtey020.tabcoso0/00 
1.0002.00•010....ea..1.~0.0.00...ilopr.000.3.0* 
la0o..0.1.1.10.0.ilasad.,410.2...........203010e. mil. 
0 0.00 0.~. 0raewebrilwe 0.0,0 000-0....-00.*MAC00.0.00 

0~011rere~bao .0.0 ase eashoo" 0.0.0.. Ine 
00.2 0.1kna 

O00.• ~10 00.20.0a. Mo ilescele 	ilffleto 11. 00:002.3. 
PERR 0~0.7009122.1000.0.0,00.0ecis......009*.e... 
0za soisilao........a 

0.0 00.0.~alepaiilparamers.0.0~..0.1.0 

caufaccum. MOEM 
warliffl CaS0. DA 3.1211111 NIZZIMEP CIMEÂ 

Da Ce.7";401.1il.00 
Vililril ~AM. 

i  era -is  ta
s rumaus

e
s! iweisa 1~ 025U 04 aa.: 

001.7503~3 ~MOTO 0. La0 e icoms wilta0 ~sues 
aumask 

-,ser 	AM= Da SOUSU 600.10. ~
ililla

o De mamo; 
1.-323 F-10.050,1~All0 Mil MOA 10100 BM. COIMEM 

Lilil.1) SIM ~ME illill1300 	StEil. 
dpill ~Zr .100111~0., eatz0-0 pau as devidos  em.  ume. pese 

97~0 eia 0:0010 ~ene ceado abril 
RebleaKE,..4.4.00.= 

(il0.000 

0~ AM il. Mil 
',000 pOtb q0e .0.00 là ~soa ona0. til weil 	- SOM a ~mi 
il0b.0.104 	P0.00000.03 aseOtehl anilmil. 1.0009 bssiilf 
sabaa,~0 e asma de ils..04g. ro10.0.0 ~il. Mil., ~MO 
03 atila lilwile, 0200 -1,0110090. 01. LM til Q0.00 il. ~Mb 60 bil 
varas Rue ocre akeesconaeb ~piam et, ~emas amas nas Marna e tes• 
OW0 00 1.40.2.2200 OSANNAOS.O. tilaputikillo 0 0021~0. 

O ESTADO Fortaleza, Ceará, Bras(' = Quinta-feira, 5 de março de 2020 

NACIONAL blublas Levainamerdo Indeo da Fundação &tema Esgrimi de Análise de Dados (Siada) 
que galro prià em oda dez lares da região melropolitana de São Paulo são comandados por 
ilieres, urna tendência que palme se reproduzir ern adros dados da federação, &em 

PODER, Wei(Es 
----Ni com ANDRÉ BRITO e TIAGO VASCONCELOS 

Câmara gasta R$ 55 milhões/mês com assessores 
(.4 	ratinesdado Para almas amo ma 

uu ~Nb odioso 99 

dada em dos 513 deputados fe-
derais tem direito a mais de 
11$111 mil por mês de °verba de 
gabinete° para pagar 25 cargos 

comissionados para funcionários que po-
dem trabalhar no gabinete do parlamen-
tar em Brasília ou no estado de origem. 
Apenas em janeiro deste ano, o total gas-
to por deputados federais foi de R$ 54,7 
milhões, o que representa apenas 90,7% 
do que havia disponível para esse tipo  de 
despesa. 

Comissionados 
Funcionários pagos com a verba de gabi-

nete são contratados pelos deputados, e têm 
salários de R$ 1.025.12 a R$15.698,32. 

Melhor dos mundos 
Encargos trabalhistas como 13°, férias e 

auxílios dos comissionados não são pagos 
pela verba de gabinete. Essa conta é da Cl-
Man. 

A conta continua nossa 
No Senado, diferente da Câmara onde há 

verba de gabinete, é o órgão quem contrata 
diretamente o pessoal do gabinete dos sena-
dores. 

Menos gente, mais salário 
Cada pfi~a ELO Senado tem direito a 11 

cargos, sendo seis de assessores parlamenta-
res e cinco secretários parlamentares. 

PlBsb2M9tolornanno 
dordolzono~orm 
O resultado de 1,1% do produto 
interno bruto (MB) de 2019 não 
foi o pior dos tiltImosanos, corno 
divulgam opositores de Bolsona-
ro_ Ao contrario, fol exatamente 
o mesmo de 1017 e de 20)8.0 
crescimento nesses dois anos fol 
revisado pelo IBGE de 1,196 em 
novembro e dezembro do ano 
passado para 1,3%. Na prildi(M, o 
produto =interno cresceu IguaL E 
°IBGE teta &tis anos pam even-
tual nova revisão. 

É comum 
Mestre em economia, Ricardo Balira:tem 

afirma ter 'comam revisar o PIB e são mui-
tos dados para o retrato fiel: "Nono país é 
encame diz. 

Margem de erro 
Diaã de novembro de 2019, o IBGE disse 

que, em 2017, o consumo das fendas, nos 
setores agropecuário e serviços tiveram re-
sultado melhor. 

Melhorou, e muito 
Na soma dos seis anos de governo Dilma 

(2011 a 2016), o PIB aesceu pífios 2,36%. já 
de 2017 a 2019. o ~saimento acumulado é 
3.64%. 

ilimitadas 
AlsilialeSdo deputado Wilson Santia-
go (PTB-PB), investigado por corrupção. 
é secretária do Governo paraibano de João 

Azevêdo, também enrolado no esquema do 
poderoso chefio Ricardo Continha 

O poder transforma 
0 governador de Minas, Romeu Tema 

(Novo), almoçou, ontem, em Brasília, no 
restaurante Sobe, onde chegou cercado por 
um exército de seguntm;as. Se demitisse me-
tade, pagaria os servidores em dia. 

Copiar/colar não pode 
Após testar relatar projeto da deputada 

Marilia Arrues (PT-PE), de 2019, sobre a dis-
tribuição gratuita de absorventes para alunas 
de escolas públicas, Tabata Amaral (PDT-
-SP) causou amstrangimentos na Câmara, 
apresentando, agora, projeto igual. Marfila e 
João Campos (PSB-PE), namorado de Min-
ta, devem disputara Prefeltom de Recife. 

Poderque se esvai 
A filliaolo de Datem ao AIDS provocou 

de
ç
ais  estranham  o

tu 
 f
p
a
e
i
f
o
a 
 çd
ã
eo e

. 
 leDir

tados fe- 
 mão de 

poder e Influência, como apresentador da 
Band, para ser mais um na Cântara 

Medíocre vs. neigativo 
Para a presidente do FT. Gira] Haffinann. 

Slogan infeliz, derrota certa 
Na eleição& 1994nãoeramesmoa yes do 

~do PMDB aogovernormliste, Barros 
lichmino.Pucksa O símbolo da campanha= 
ora gafo e umprato ®o slogan "blingném 
é feliz de baniga vazia". E coniratatmoças para 
agitar bandeiras comeass tosakka Ahim de 
enarna logomarca ano slown, a campanha  

a economia teve resultado medíocre em 
2019. Sobre tragédia do P111 negativo de 
-7,1% em 2015 e 2016, quando ela era lide-
rança de Dilma, não há comentários. 

Julgamento marcado 
O ex-deputado Alberto Fraga soá julgado 

no dia 12, pelo Tribunal de Justiça do Distri-
to Federal, por crime de COUCUSSão. Espera 
absolviçâo. Se isso acontecer, virar ministro 
do antigo Bolsonaro será questão de tempo. 

Mala, o engavetados 
O Podemos cobra de Rodrigo Mata a vo-

tação da proposta que acaba com o foro pri-
vilegiado. Ele prometeu a votação para 2019, 
mas parece não ter interesse. O projeto com-
pleta 450 dias nesta quinta-feira (5). 

Paranoia na Câmara 
O vozerio estava elevado no restaurante 

do plenário da Câmara, no almoço de on-
tem, até am engmadinho espirar alto e tos-
sir. Seguia-se um silêncio sepulcral, e, aos 
poucos, todos foram saindo de fininho. 

Pensando bem... 
-piada pronta é petista ter de elogiar Mi-

citei Temer para poder criticar hdr Bobonas°. 

debavaasmoçashons seb sole durra.Uta 
das foram animar a inauguração de comitê e, 
quando o candkkao chegou, foi recebido com 
mata Immor Eram 20 horas e estavam ali desde 
8310, sem comer Umaddas se aproximou de 
Munhoz, agasta a bandeim e ardam= "Olha, 
domar Manhas, a gente cate debantga arab?' 

Governo confirma 32  caso 
de coronavírus no Brasil 
Todos os casos são em São Paulo; País registra 530 possíveis casos do vírus, 
segundo balanço do Ministério da Saúde; paciente segue monitorado 

O Ministério da Saúde 
confirmou nessa quarta-
-feira (4) o terceiro caso 
do novo coronavirus no 
Brasil. Todos os três são de 
São Paula O paciente foi 
atendido na Beneficência 
Portuguesa, na capital pau-
lista, segundo a 
apurou. O exam=i1 
feito 
• omlaadboo re

a
m
tó ro

e 
 Fe u

d
ry
e 

 

contraprova no Adolfo Luiz. 
Outro caso registrado em 
São Paulo, que também teve 
o primeiro exame positivo, 
ainda está em Investigação. 
Até o momento, o país in-
vestiga 488 casos possivels 
do novo coronavfors, apon-
ta balanço da pasta divulga-
do na terça-feira (3). Para 
comparação, na segunda-
-feira (2) eram 433. Os dois 
primeiros pacientes que tive-
mos a confirmação da doen-
ça covld-19 estão em isola-
mento domiciliar Ainda não 
há mais infonambes sobre 
o terceiro paciente. Entre os 
casos em investigação, 130 
são em São Paulo, 82 no Rio 
Grande do Sele 62 no Rio de 
Janeiro. Os demais estão dis-
tribuídos em 20 estados. 

Na terça (3), o Ministério 
da Saúde decidiu incluir os 
Estados Unidos na lista de 
palma cujo histórico recen-
te de viagens por pacien-
tes deve ser observado pela 
rede de saúde para definir 
casos de suspeita de Inter- 

pão pelo novo coronavirus. 
Até então, eram conside-
rados apenas os pacientes 
com febre e outros sintomas 
respiratórios - como tome e 
dificuldade para respirar -
e histórico de viagens a 16 
palites onde havia mais de 
cinco casos de transmissão 
local. O Intervalo para esse 
histórico é de até 14 dias an-
tes do início dos sintomas. 

Com  Isso, o total de paí-
ses monitorados chega a 79. 
A mudança °cone após aná-
lise de que há transmisato 
local do viras em algumas 
regiões dos Estados Unidos, 
armo a Califórnia. Os países 
monitorados são China, Co-
reia do Sul. Coreia do Norte, 

Japão, Singapura, Austrália, 
Malásia, Vietnã, Itália. Ale-
manha, França. Espanha, 
Reino Unido, Suíça, Norue-
ga, Paias Baixos, Croácia, 
Grécia, Finlândia, Dinamar-
ca, San Marino, Tailândia, 
Indonésia, Irã, ~os 
Árabes Unidos, Estados 
Unidos e Canadá. Filipinas 
e Camboja não têm casos 
confirmados. mas estão na 
região afetada e por isso 
também entram na lista 

co' 
O presidente do Comi-

tê Olímpico Internacional  

(Ca). Thomas Bach, disse 
nesta quarta-feia (4) que 
nem a entidade nem o co-
mitê organizador dos logos 
de Tóquio discutem a possi-
bilidade de adiar ou cancelar a 
Olimpíada deste moem razia 
do surto de comardrus. 'Wa 
reunião do conselho executivo 
do CO!. nem a palavra cance-
lamento tampouco a palavra 
adhunerms foram mandona-
das. Estamos totalmente com-
prometidos e confinamos 
trabalhando com a foros-tare-
62. eo mesmo é andada para o 
orate inganizador, declarou 
após o encontro na Suiça. 

Em evento" pouco 
prestigio da classe artisti-
ca, a atriz Regina Duarte 
assumiu nessa quaria-feka 
(4) a &Patada Especial 
da Cultura do governo de 
Jati Bolsonaro prometendo 
pacificar a pasta e manter 
diálogo constante com a 
classe cultural, a sociedade 
e o Congresso. "Meu pro-  
pósito aqui é de padficação, 
diálogo permanente com o 
setor cultural, estados e mu-
nicípios, Parlamento e cum 
os &tios de controle", disse. 

Ela acrescentou ainda 
que 'o apoio do Legislativo 
é indispmsável para que se 
tora= reais os objetivos 
da tarefa que vainos realizar 
a partir de hoje Depois 
de usar termos de selado-
mamo, como %amaro° 
e "noivado: para falar do 
convite para integrar o 
governo, Regina descer a 
rampa preside/dal vestindo 
um temi:ostentar branco e 
uma saia preta e de braços 
dados com o vice-presi-
dente da República, general 
limitam Moerão. 

Conbedda por sais 
célebres papeis na televisão 
brasileira, a °namoradinha 
do BrasiT entona no salão 
nobre do Palácio do Planal-
to &Suma perfunmitica, 
gesticulando como quem  

aguarda aplausos. Regina fez 
um disairso de 15 minutos 
&Jamie° qual exaltou o pa-
pel e a diversidade da cultura 
brasileira e defendeu valores 
familiares Ela também disse 
que precisa de reação. 

Sua fala. feita derranca 
performálica.com  passas 
dramáticas, rifadas. Olharei e 
gestos, exaltou a necessidade 
dedenocrationacullura. 
Fia brincou que sabe que 
Bolsonno é bravo e disse que 
o humor faz parte da socie-
dade brasileira, dizendo que 
cultura é 'feira de palhaça-
dd'. Ao se apresentar para o 
cargo, disse estar "imdciada 
de =fiança e coragem" 
para marola Com orça-
mento apertado na Sema-
na, disse que pode passar 
o depéu" paia anecadar 
massas para suas açães. 

`Pomo ser amianto 
ingénua, mas eu acreditoque 
possa safam malta cultura 
cansam os recursos que 
nos temos, can crialividada". 
disse. °ideada nas redes 
sociais pda rale de apoio 
bolsonarista por ter exone-
rado °puladores do escritor 
Olavo de Carvalha a atriz 
fez mastão deparas:ar caie 
aceitou o cargo por ter tido 
a promessa de que assumiria 
a pasta can-carta brune e 
"porteira fadada°. 

00,13.011..... MOV. Al 'mAaarler]a0m 0.8 ge100~-I1 
00110o Rasam ~fadam ~10 0.ce...~ emaces. 
2.10.0010..... CR.= iill10"001260. 00. 

re GlawnsAuxeolcgoa mucos oana~ran~ mau 
02030.601.0 0~0 0.0001~0.0.00.0 08 00101~0.0.00 
00.082~902.11.90/020.2006~0.8 030150.303,0•0602. 
pargaraN000.0.00," esernaga .sesecoole 
000rim.a rapaa.~0.0.1.0. 	•000. • • IA ie00. 00099 
agt=r....002.."4.02.2r00......trotre0•.00302adole.e. 
OU" tillililnIOS 60200 00000..021.300. ire 010339 0000. MB. 00 
8.0.10 	.00~50. DOS 100103 02.0, ZOE" 009 100[09 00.0. 
RA. 0~ lilanil 06 01.001* 1100.000a0 0130ililil.ilrE10.00111.2000 
anil.003.~.ilailiillailaili0.1"1,0009001"00.0.000.01.1.0. moo 0...100 00000104.00n 0XERWES.000.01.10.00.10180.1.001.11 
150010...0 ROXO 021013•00100 01108100 600..00.1.10.0•10~ 
00:0000-1703PEM0008.00.0001100.011. 

0.0.30.0300a..- casa 
0.00000•0010.23~0. ast•mmesalsagammtanc.t•bernsommal 
Msra=:2."":==*~=== 
lea.R.ItsilMois ia. 00 ~de Mil 8.0000.1. 0.0 ilmeamestaaaa 
02.011.6000.0 cril91.1501...-0..-0..1~.•~0.3•0006103 

00Rat 01010.2.10. Leoa %Mb 00..z.sin 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°046 1 FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2020 

• 

• 

Prefeitura Municipal de Beberibe — Extrato de Publicação — O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
resultado de habilitação referente à CONCORRÊNCIA N° 12.10.01/2019, 
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS; E DO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, declarando 
as seguintes empresas HABILITADAS: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI — ME inscrita no CNPJ 26.287.364/0001-98. PX3 CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI — ME inscrita no CNPJ 20.474.414/0001-60. 
FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP 
inscrita no CNPJ 07.794.738/0001-17. POLYTEC ENGENHARIA LTDA-
EPP inscrita no CNPJ 14.186.609/0001-01. WF PROJETOS CÁLCULOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ 35.246.933/0001-48. NOVA 
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — ME 
inscrita no CNPJ 03.565.704/0001-08. ALFA PRIME CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 05.521.295/0001-65. 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI —ME inscrita no CNPJ 
22.675.190/0001-80. ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EIRELI inscrita 
no CNPJ 19.125.143/0001-58. CONSTRUTORA LAZIO EIRELI inscrita 
no CNPJ 10.697.540/0001-20. RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES —
EIRELI inscrita no CNPJ 05.610.532/0001-64. LOCOS LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI — ME inscrita no CNPJ 17.364.013/0001-42. 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME 
inscrita no CNPJ 15.203.873/0001-79 e declarada INABILITADA as 
empresas: PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS 
EIRELI inscrita no CNPJ 10.736.137/0001-62, deixou de apresentar a 
Comprovação de qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do 
Projeto Básico do Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à 
Capacidade Técnico-Profissional e a Documentação relativa à Capacidade 
Técnico-Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital 
de Licitação c/c com os itens 5.1.1 e 5.2.2 do Projeto Básico. COLINAS 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI — EPP inscrita 
no CNPJ 17.555.669/0001-42, deixou de apresentar a Comprovação de 
qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do Projeto Básico 
do Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à Capacidade 
Técnico-Profissional e a Documentação relativa à Capacidade Técnico-
Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital de Licitação c/c 
com os itens 5.1.1 e 5.2.4 do Projeto Básico. ATOS INCORPORAÇÕES, 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA — ME 
inscrita no CNPJ 00.400.987/0001-31, deixou de apresentar a Comprovação 
de qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do Projeto Básico do 
Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à Capacidade Técnico-
Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital de Licitação 
c/c com o item 5.2.2 do Projeto Básico. DIPLOMATA CONSTRUÇÕES 
E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ 06.006.506/0001-94, 
deixou de apresentar a Comprovação de qualificação técnica da licitante 
conforme Cláusula 5 do Projeto Básico do Edital de Licitação, ou seja, a 
Documentação relativa à Capacidade Técnico-Operacional descumprindo, 
portanto o item 4.1.13 do Edital de Licitação c/c com o item 5.2.4 do Projeto 
Básico. NOGUEIRA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA 
inscrita no CNPJ 10.507.466/0001-31, deixou de apresentar a Comprovação 
de qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do Projeto Básico do 
Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à Capacidade Técnico-
Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital de Licitação 
c/c com o item 5.2.2 do Projeto Básico. CONSTRUTORA COMAR LTDA 
inscrita no CNPJ 09.247.224/0001-77, deixou de apresentar a Comprovação 
de qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do Projeto Básico 
do Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à Capacidade 
Técnico-Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital de 
Licitação c/c com o item 5.2.4 do Projeto Básico. WPX ASSESSORIA 
AMBIENTAL, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
— ME inscrita no CNPJ 35.059.922/0001-59, deixou de apresentar a 
Comprovação de qualificação técnica da licitante conforme Cláusula 5 do 
Projeto Básico do Edital de Licitação, ou seja, a Documentação relativa à 
Capacidade Técnico-Profissional e a Documentação relativa à Capacidade 
Técnico-Operacional descumprindo, portanto o item 4.1.13 do Edital de 
Licitação c/c com os itens 5.1.1; 5.2.1; 5.2.2 e 5.2.4 do Projeto Básico. Fica 
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de 
Licitações vigente. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
— AVISO DE LICITAÇÃO — A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O N° 
2020.02.28.001F, CUJO OBJETO E Á EXECUÇÃO DAS DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAIVIENTO EM 
TRECHOS DAS RUAS SÃO JOSE, SANTA LUZIA, SÃO RAIMUNDO, 
SANTA LUZIA E RAUL ONOFRE TODAS LOCALIZADAS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS — CE, SOB A RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS. A ABERTURA 
FICA MARCADA PARA O DIA 23 DE MARÇO DE 2020, ÀS 08H, 
NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. OS 
INTERESSADOS PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS 
NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
SITUADA RUA SÃO JOSÉ N° 270, BAIRRO CENTO,TARRAFAS/CE, 
OU ATRAVÉS DO TELEFONE (88) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 04 DE 
MARÇO DE 2020. LUIZ ALVES MATIAS — PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE 
NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOE 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 18 DE 
ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.21.01-CM, TIPO 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
PROJETADOS, DESTINADOS A MOBILIAR O NOVO 	O 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ. 
MAIORES INFORMAÇÕES, ENTREGA DE EDITAIS E REALIZAÇÃO 
DO CERTAME, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, SITO NA RUA 
SÃO PEDRO N° 193, CENTRO, CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE 
— CEARÁ. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA 
PELO TELEFONE (88) 3511-1976. JUAZEIRO DO NORTE/CE, 04 DE 
MARÇO DE 2020. ANDRÉ PITTHER DE MENEZES PINHEIRO —
PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
— RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°. 
2019.11.14.4. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para 
construção da sede própria do RPPS PREVICRATO no Municipio de Crato/ 
CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins 
de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento 
da fase de habilitação. Empresa habilitada: WERTON ENGENHARIA & 
ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.743.010/0001-33; 
Empresa inabilitada: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 26.472.069/0001-01. Em face dos 
resultados referentes à face de habilitação das empresas licitantes, fica 
aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, 
alínea "a" da lei federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados 
a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através 
do telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin às 14:00 horas (horário local). 
Crato-CE, 04 de março de 2020 - Valéria do Carmo Moura — Presidente 
da CPL/PMC. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2020.03.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, toma público que estará realizando, certame licitatório 
na modalidade Pregão n° 2020.03.04.1, do tipo presencial, cujo objeto é a 
contratação de serviços funerários especializados a serem prestados junto às 
famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Várzea Alegre/CE, conforme 
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento 
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia 18 de Março de 2020, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada 
à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas 
através do telefone (88) 3541 — 2893. Várzea Alegre/CE, 04 de Março de 
2020. Maria Fernanda Bezerra — Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Concorrência 
Pública N° 03.04.01/2020-CP — O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação de Concorrência Pública-SRP N° 03.04.01/2020-CP, do tipo Menor 
Preço Global, tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação da prestação de serviços para execução de pavimentação 
asfáltica em diversas ruas do município. A Sessão será realizada no dia 
06/04/2020 AS 09h, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n° 2650 - Rio Novo — Cascavel/CE. A documentação do Edital na 
íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
08h as 12h e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Leane Maria 
de Queiroz Garcia. 


